
 

 
COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Sassari 

AREA SOCIO ASSISTENZIALE - SCOLASTICA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE E.Q. dell’AREA 
 

Numero  65   Del  11-08-25  
 
Registro Generale 412 

 

 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  undici del mese di agosto  nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE E.Q. dell’AREA 

 
VISTI:  

- il Decreto del Sindaco n. 20 del 10/12/2024 di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Servizio Area Socio-Assistenziale e Scolastica; 

- il D. Lgs. n. 267/00, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014 ed in 
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

- il D. Lgs n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria (all.4/2); 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale dei contratti; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 
- il regolamento comunale per l’applicazione del principio di rotazione nelle 

procedure per affidamenti di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia 
comunitaria approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 16.01.2018; 

 

RICHIAMATE: 

-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 175 del 13/12/2024, esecutiva con 
cui è stata approvata la nota di aggiornamento  al  Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025/2027; 

Oggetto: Indizione indagine di mercato Servizio mensa scolastica per lescuole 
dell'Infanzia, Primaria e secondaria di I grado aa. ss. 2025/2026 e 
2026/2027. Approvazione avviso  Manifestazione di interesse. 

 



DETERMINAZIONE AREA SOCIO ASSISTENZIALE - SCOLASTICA n.68 del 11-08-2025                                                                                          
Pag. 2 
 

-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 176  in data 13/12/2024, esecutiva 
con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2027; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° 
gennaio trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile; 
 
VISTE  Le leggi: 

- . 104/92 Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle 
persone con handicap; 

- legge 328/2000 legge quadro  per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali; 

- L.R. 31/84 disposizioni in materia di diritto allo studio; 

- LR 23 dicembre 2005 n. 23 sistema integrato dei servizi sociali;  

  
 
DATO ATTO CHE in prossimità dell’apertura del nuovo anno scolastico, si ritiene 
necessario garantire il servizio  mensa scolastica scolastica per gli alunni  frequentati 
le scuole dell’Infanzai , Primaria e Secondaria di I grado site nel territorio comunale di 
Trinità d’Agultu e Vignola per gli aa.ss. 2025/2026 e2026/2027; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere per una preliminare ricognizione esplorativa 
del mercato, all’approvazione dell’Avviso pubblico  al fine di individuare operatori 
economici che siano in possesso di requisiti idonei all’esecuzione del servizio: “ mensa 
scolastica 2025/2026 e 2026/2027 ”, da invitare successivamente alla RDO negoziata 
sul sistema del mercato elettronico per le pubbliche amministrazione SardegnaCat; ai 
sensi dell’art. 76 del D. lgs n. 36/2023 ; 
 
DATO ATTO CHE  l’Avviso pubblico per la manifestazione in oggetto avviene a 
scopo esplorativo al fine di individuare le ditte da invitare alla procedura per 
l’affidamento del servizio  in oggetto e pertanto non pone in essere nessuna procedura 
selettiva, né parametri e  non  prevede alcuna graduatoria di merito  oltre non 
vincolare in alcun modo il comune che sarà libero di avviare eventualmente altre 
procedure; 
le specifiche modalità di svolgimento dei servizi saranno successivamente  indicate nel 
capitolato d’appalto, fermo restando le indicazioni principali indicate nell’allegato 
avviso; 
l’affidamento del servizio sarà effettuato a mezzo di una procedura di ricorso alla richiesta di 
offerta (r.d.o.) utilizzando il mercato elettronico delle pubbliche amministrazione sardegna cat; 

DATO ATTO CHE l’amministrazione comunale  si riserva di avviare  la RDO anche in 
presenza di una sola istanza di manifestazione di interesse; 

CONSIDERATO CHE il valore stimato a base d’asta dell’affidamento sarà pari a 
€138.684,00 esclusi gli oneri di sicurezza non soggetti  a ribasso di € 3.500,00 € , Iva esclusa  
per un totale complessivo di € 149.293,20  così ripartiti 

- Annualità  2025 €  €  26.099,85Iva inclusa ; 



DETERMINAZIONE AREA SOCIO ASSISTENZIALE - SCOLASTICA n.68 del 11-08-2025                                                                                          
Pag. 3 
 

 
- Annualità 2026 € 72.809,10 Iva  inclusa;  

 
- Annualità 2027 € 46.709,25 Iva inclusa. 

 
DATO ATTO CHE il presente avviso sarà pubblicato sulla pagina dell’amministrazione 
appaltante ai sensi dell’art. 50comma Dl.lgs 36/2023 e sulla piattaforma SardegnaCat 
sezione RDI  per  oltre 15 giorni 
 
  

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse si intendono integralmente riportate e formano 
parte integrante e sostanziale del provvedimento; 

2. Di APPROVARE L’ALLEGATO A modulo per la presentazione della 
manifestazione di interesse per l’appalto   mensa  a.s. 2025/2026 ew 
2026/20207 e il relativo avviso di manifestazione di interesse ; 

 
3. DI RINVIARE ad ulteriore Atto per l’approvazione degli atti necessari 

all’affidamento stesso e ad emettere una RDO su Sardegna Cat per il servizio 
mensa scolastica aa. Ss. 2025/026 e 2026/2027 con il criterio di aggiudicazione: 
“dell’offerta economicamente più vantaggiosa”; 

 
4. Di pubblicare il presente atto e i relativi allegati sulla piattaforma SardegnaCat 

sezione RDI  all’albo pretorio on line del sito istituzionale del comune per una 
durata  superiore I 15 giorni  

 
 
 IL RESPONSABILE E.Q. dell’AREA 
 Dott.ssa Muntoni Giovanna Maria 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 
 


